
„Recyklingowy mieszkaniec lasu” – znamy 
laureatów konkursu ogłoszonego przez Starostwo 
Powiatowe w Hajnówce

Plastikowa butelka jako poroże jelenia? Piękny motyl skonstruowany ze starej makulatury? Gdy do głosu 
dochodzi dziecięca wyobraźnia wszystko staje się możliwe, a efekt jest piorunujący. Dobrym przykładem są 
oryginalne prace autorstwa uczniów ze szkół podstawowych z terenu powiatu hajnowskiego, przygotowanych w 
ramach konkursu „Recyklingowy mieszkaniec lasu”. Konkurs skierowany do klas I- III szkół podstawowych miał 
charakter edukacyjny – jego celem była promocja idei recyklingu wśród najmłodszych. Konkurs pokazał 
dzieciom, że zwykła kartka papieru czy plastikowa butelka mogą być wykorzystane powtórnie, jednak tylko 
wtedy, gdy będzie odpowiednio prowadzona selektywna zbiórka – tłumaczy Ewa Cieślik, zastępca naczelnika 
Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska, a jednocześnie koordynator przedsięwzięcia. Na konkurs wpłynęło 
kilkanaście oryginalnych rzeźb leśnych mieszkańców i makiet przedstawiających puszczański krajobraz. 
Wszystkie te małe dzieła sztuki zostały wykonane z odpadów – butelek, makulatury, sznurów, folii itp. Im więcej 
surowców wtórnych, im praca oryginalniejsza, tym lepiej – były to bowiem główne kryteria oceny prac. Komisja 
konkursowa przyznała następujące lokaty:

I miejsce klasa III - Szkoła Podstawowa Nr 3 w Hajnówce – „Żuberek”

II miejsce klasa II B - Zespół Szkół Nr 3 w Hajnówce – „Jelonek”

III miejsce klasa III B - Zespół Szkół Nr 2 w Hajnówce – „Rodzina ptasia z królem puszczy”

Nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce trafią do laureatów niebawem. Pozostali 
uczestnicy otrzymali drobne upominki w podziękowaniu za zaangażowanie i udział w konkursie. Dostarczone 
prace były prezentowane w dniach 21-22.05 br. w siedzibie urzędu.

Starostwo Powiatowe w Hajnówce aktywnie włącza się w organizację konkursów skierowanych do wszystkich 
mieszkańców powiatu – nie tylko tych najmłodszych. Powiatowy Konkurs Wiedzy o AIDS, powiatowe eliminacje  
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – to tylko niektóre z przedsięwzięć zrealizowanych przez 
starostwo. Przypominamy, że nadal trwa questowy konkurs. O przedsięwzięciach planowanych w przyszłości 
poinformujemy wkrótce.
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